Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению празднования

200-летия со дня рождения Л.Н.Толстого

в городе Когалыме в 2028 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 02.02.2022

№ 34 «О праздновании 200-летия со дня рождения Л.Н. Толстого», Уставом

города Когалыма, учитывая письмо Департамента культуры Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2022 №09-Исх-4157, в целях

организации проведения мероприятий, посвященных празднованию 200-летия

со дня рождения Л.Н.Толстого в городе Когалыме в 2028 году:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

празднования 200-летия со дня рождения Л.Н.Толстого в городе Когалыме в

2028 году (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Исполняющий

обязанности главы

города Когалыма

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

1452539491F59E0620795E12F7DE08F2

Владелец  Ярема  Роман Ярославович

Действителен с 18.03.2022 по 10.06.2023

Р.Я.Ярема

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 15.09.2022

№ 2133

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 15.09.2022  № 2133

План

мероприятий по подготовке и проведению празднования 200-летия со дня

рождения Л.Н. Толстого в городе Когалыме в 2028 году

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки проведения

Ответственные

исполнители

1. «Со страниц любимых книг Льва

Толстого», конкурс рисунков

Январь 2028

– март 2028

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная

система»

(Т.В.Некрасова)

2. «Бал Наташи Ростовой» в рамках

проведения единого выпускного

бала «Белая ночь»

Июнь 2028 года Муниципальное

автономное

учреждение

«Культурно-

досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(С.Р.Гафарова)

3. Развлекательная программа для

детей «Как Филиппок в школу

пошёл»

1 сентября 2028 года Муниципальное

автономное

учреждение

«Культурно-

досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(С.Р.Гафарова)

4. «Простые истины великого

писателя», литературное обозрение

Сентябрь 2028 года Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная

система»

(Т.В.Некрасова)

5. «Когда в мире есть Толстой»,

литературное свидание

сентябрь

2028

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная

система»

(Т.В.Некрасова)

6. «ПБ: Память о писателе»,

актуальная  коллекция

сентябрь

2028

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная

система»

(Т.В.Некрасова)

7. «ПБ: Память о писателе»,

актуальная  онлайн-коллекция

сентябрь

2028

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная

система»

(Т.В.Некрасова)

8. Фестиваль «Царь-пряник» в рамках

проведения вечера отдыха для

людей элегантного возраста

Октябрь 2028 Муниципальное

автономное

учреждение

«Культурно-

досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(С.Р.Гафарова)